
Abstrakt 

 

Název: Komparace motivace a psychických stavů intaktních hráčů stolního tenisu a 

handicapovaných („stojících“) hráčů stolního tenisu 

 

Cíle: Hlavním cílem této práce je zkoumat odlišnosti v pojetí motivace a vnímání 

psychických stavů před utkáním, během utkání a po utkání intaktních hráčů 

stolního tenisu a handicapovaných („stojících“) hráčů stolního tenisu. 

 

Metody: V naší práci jsme využili metodu kvalitativního výzkumu, kterou jsme aplikovali 

pomocí nestandardizovaného internetového dotazníku s uzavřenými odpověďmi. 

Dotazník byl spuštěn 7 dní a respondenty jsme oslovovali jednotlivě; buď 

telefonicky nebo přes emailovou adresu a sociální síť Facebook. 

  Podařilo se nám celkem získat odpovědi od 41 respondentů, a sice 20 od intaktních 

hráčů a 21 od handicapovaných („stojících“) hráčů. 

 

Výsledky: Zjistili jsme, že obě cílové skupiny mají odlišné vnímání motivace a psychických 

stavů. Byť se v  některých případech ztotožňují nebo odpovídají obdobně, tak i 

přesto se sledovaný faktor ve většině případů liší. Např. 40/41 respondentů 

odpovědělo, že k provozování stolního tenisu jsou motivováni vnitřní motivaci. 

Cílová skupina intaktních hráčů preferuje společenskou prestiž a druhá cílová 

skupina handicapovaných („stojících“) hráčů zase být lepší než ostatní a 

propracovat se do reprezentace, atd. 

 

Klíčová slova: stolní tenis, metodika úderů, klasifikace, psychologie 


